
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER
REGOLAMENTAZIONE ATTIVAZIONE SISTEMA
RILEVAZIONE PRESENZE AUTOMATIZZATO CON
BADGE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 53

Data 16-05-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 53
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER REGOLAMENTAZIONE ATTIVAZIONE
SISTEMA RILEVAZIONE PRESENZE AUTOMATIZZATO CON BADGE.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

RICHIAMATO l’articolo 17 del C.C.N.L. Comparto Regioni e Autonomie locali del 6 luglio
1995, che disciplina l’orario di lavoro, e, in particolare:
il comma 2, che stabilisce la funzionalità dell’orario di lavoro rispetto all’orario di-
servizio e di apertura al pubblico;
il comma 3, che elenca i criteri di determinazione dell’orario di lavoro (ottimizzazione-
delle risorse umane, miglioramento della qualità delle prestazioni, ampliamento della
fruibilità dei servizi da parte dell'utenza, miglioramento dei rapporti funzionali con altri
uffici ed altre amministrazioni, rispetto dei carichi di lavoro);
il comma 4, che dispone che la distribuzione dell'orario di lavoro è improntata a criteri di-
flessibilità, utilizzando diversi sistemi di articolazione dell'orario di lavoro che possono
anche coesistere, secondo diverse specificazioni;

VISTO che questo Comune si è dotato di un nuovo rilevatore automatico presenze con badge
per il personale dipendente;
CONSIDERATO che detto sistema garantisce miglior controllo di rilevazione;
RITENUTO fornire indirizzo affinché si predisponga un regolamento disciplinante la
gestione dell’orario di lavoro, dei permessi, delle assenze del personale;
DATO ATTO che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e
s.m.i., poiché trattasi di atto di indirizzo;

Con voti tutti favorevoli,

DELIBERA

DI FORNIRE, per le causali in premessa, indirizzo affinché, vista l’attivazione del1)
nuovo sistema di rilevazione presenze, mediante badge, venga predisposto apposito



Regolamento per la gestione dell’orario di lavoro, dei permessi, delle assenze del
personale dipendente;
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Affari Generali/Amministrativo la2)
predisposizione del Regolamento;
DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione immediatamente eseguibile il3)
presente atto ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del D.lgs. 134, 4° comma, del D.lgs.
n. 267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    15-07-2016     al     30-07-2016

Addì 15-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 15-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 15-07-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  25-07-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


